
UCHWAŁA NR 3/2025 

 

 OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ NR 38  

W BIELSKU-BIAŁEJ 

 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie powołania pełnomocników  

Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej 

do wypełniania zadań wyborczych 

 

 

 Na podstawie art. 173 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.              

z 2025 r. poz. 365) Okręgowa Komisja Wyborcza nr 38 w Bielsku-Białej uchwala, co               

następuje: 

 

 

    § 1. Dla wsparcia realizowanych czynności wyborczych powołuje się pełnomocników, 

Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej, do wypełniania zadań wyborczych – 

na obszarze należącym do właściwości terytorialnej Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38              

w Bielsku-Białej, to jest obejmującej powiaty: bielski, cieszyński, mikołowski, pszczyński, 

raciborski, rybnicki, wodzisławski, żywiecki; miasta na prawach powiatu: Bielsko-Biała,   

Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzo-

nych na dzień 18 maja 2025 r. – w składzie wymienionym w załączniku nr 1 do uchwały, 

zwanych dalej „pełnomocnikami”. 

 

 

§ 2. 1. Pełnomocnicy realizują zadania zlecone przez Okręgową Komisję Wyborczą                  

nr 38 w Bielsku-Białej w poszczególnych gminach i miastach wynikających z właściwości 

terytorialnej, o której mowa w § 1 uchwały. Do zadań pełnomocników należy w szczególno-

ści: 

 

1) przyjmowanie protokołów głosowania od komisji obwodowych; 

 

2) sprawdzenie zgodności arytmetycznej wyników głosowania w obwodzie, w sposób okre-

ślony uchwałą nr 147/2025 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 31 marca 2025 r. w spra-

wie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych dotyczących sprawdzenia w systemie 

teleinformatycznym zgodności arytmetycznej danych zawartych w projektach protokołów 

głosowania i w protokołach głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.; 

 

3) przekazanie: 

 

a) Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej protokołów głosowania i raportów 

ostrzeżeń, o ile zostały sporządzone; 

 

b) wójtowi – kopii protokołów głosowania otrzymanych od komisji obwodowych, 

 

c) koordynatorowi gminnemu – informatycznych nośników danych z zapisanymi danymi                

z protokołów głosowania w postaci pliku, jeżeli komisja miała obsługę informatyczną, a dane 



 2 

z protokołu nie zostały wcześniej przesłane za pomocą sieci elektronicznego przekazywania 

danych. 

 

Podejmowanie działań związanych z wyjaśnianiem pytań, skarg i wątpliwości w zakresie prac 

obwodowych komisji wyborczych z terenu gminy pełnomocnika. 

 

Informowanie Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej o nieprzewidzianych 

sytuacjach i problemach związanych z przeprowadzanymi wyborami na terenie gminy               

pełnomocnika. 

 

Wykonywanie innych zadań zleconych przez Okręgową Komisję Wyborczą nr 38 w Bielsku-

Białej. 

 

    2. Pełnomocnicy, podczas wykonywania zadań, legitymują się zaświadczeniem podpisa-

nym przez przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej oraz 

opatrzonym pieczęcią Komisji. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

  

   § 3. Sekretarz Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej koordynuje działal-

ność pełnomocników. 

 

  

   § 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie: 

 

1) wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej dla okręgowych komisji wyborczych dotyczące 

przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzo-

nych na dzień 18 maja 2025 r.; 

2) wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej dla obwodowych komisji wyborczych dotyczą-

ce zadań i trybu przygotowania oraz przeprowadzenia głosowania w obwodach głosowania 

utworzonych w kraju w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 

dzień 18 maja 2025 r. 

  

 

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu wójtom (burmi-

strzom, prezydentom miast) w gminach (miastach) na obszarze działania Okręgowej Komisji 

Wyborczej nr 38 w Bielsku-Białej. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Okręgowej Komisji Wyborczej nr 38 

w Bielsku-Białej 

 

 

Mariusz Grążawski 


